PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.07.2016 г.

                                        № 322
г. Сертолово

Об утверждении Плана

противодействия коррупции

в администрации муниципального образования

Сертолово Всеволожского муниципального

района Ленинградской области на 2016-2017 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», законом Ленинградской области от 17.06.2011 года № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области», Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов № 33 от 27.06.2011 г., в целях реализации основных направлений государственной политики в области противодействия коррупции в администрации МО Сертолово, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2016-2017 г.г.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ю.А. Ходько
                                          Приложение

к постановлению администрация

                                                                                        МО Сертолово

                                                           от 07.07.2016 г. № 322
План противодействия коррупции в администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2016-2017 г.г.

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Подготовка и проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции в администрации МО Сертолово
	Секретарь комиссии
	Ежеквартально

	2
	Подготовка и проведение заседаний общественного совета по противодействию коррупции МО Сертолово

	Секретарь совета
	Ежеквартально

	3
	Подготовка и проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	Секретарь комиссии
	В течение планируемого периода по мере возникновения оснований

	4
	Разработка:

- плана противодействия коррупции в администрации МО Сертолово на очередной период;

- плана работы Комиссии по противодействию коррупции в администрации МО Сертолово на очередной год;

- плана общественного совета по противодействию коррупции МО Сертолово на очередной год
	Комиссия

Комиссия

Совет
	Четвертый квартал 2017 года
Четвертый квартал

каждого года
Четвертый квартал каждого года

	5

	Корректировка:

- плана противодействия коррупции в администрации МО Сертолово;

- плана работы Комиссии по противодействию коррупции в администрации МО Сертолово;

- плана общественного совета по противодействию коррупции МО Сертолово
	Комиссия

Комиссия

Совет

	По мере необходимости

	6
	Утверждение на очередной период:

- плана противодействия коррупции в администрации МО Сертолово;

 - плана работы Комиссии по противодействию коррупции в администрации МО Сертолово;

- плана общественного совета по противодействию коррупции МО Сертолово
	Глава администрации

Председатель комиссии

Председатель совета
	Четвертый квартал 2017 года
Четвертый квартал

каждого года
Четвертый квартал каждого года

	7
	Осуществление мониторинга реализации мероприятий, предусмотренных:

- планом противодействия коррупции в администрации МО Сертолово;

- планом работы Комиссии по противодействию коррупции в администрации МО Сертолово;

- планом работы общественного совета по противодействию коррупции МО Сертолово
	Глава администрации

Комиссия

Совет
	Ежеквартально

	8
	Проведение  антикоррупционных экспертиз в отношении проектов

нормативно-правовых актов

	Юридический отдел
	Постоянно

	9
	Проведение  антикоррупционных экспертиз в отношении действующих нормативно-правовых актов администрации МО Сертолово при мониторинге их применения
	Юридический отдел
	Ежеквартально

	10
	Актуализация муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы противодействия коррупции, с целью приведения в соответствие с федеральным и областным законодательством
	Юридический отдел
	Постоянно

	11
	Разработка и принятие нормативных правовых актов МО Сертолово в сфере противодействия коррупции, в соответствии с требованиями, установленными федеральным законодательством и областным законодательством
	Структурные подразделения администрации МО Сертолово
	По мере изменений федерального и регионального законодательства в указанной сфере

	12
	Доведение до муниципальных служащих положений действующего законодательства Российской Федерации и Ленинградской области о противодействии коррупции, в том числе об ответственности за совершение коррупционных правонарушений
	Главный специалист по кадровой работе юридического отдела администрации МО Сертолово
	Один раз в полугодие

	13
	Проведение проверок соблюдения гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими требований, ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством Российской Федерации
	Главный специалист по кадровой работе юридического отдела администрации МО Сертолово
	В течение планируемого периода по мере возникновения оснований

	14
	Разработка и совершенствование нормативных правовых актов по вопросам прохождения муниципальной службы

	Главный специалист по кадровой работе юридического отдела администрации МО Сертолово
	По мере изменений федерального и регионального законодательства в указанной сфере

	15
	Формирование кадрового резерва органов местного самоуправления, резерва управленческих кадров

	Главный специалист по кадровой работе юридического отдела администрации МО Сертолово
	Четвертый квартал

каждого года

	16
	Организация дополнительного профессионального образования муниципальных служащих по темам противодействия коррупции

	Главный специалист по кадровой работе юридического отдела администрации МО Сертолово
	В соответствии с мероприятиями муниципальной программы по профилактике и противодействию коррупции в МО Сертолово

	17
	Осуществление контроля за своевременностью представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими
	Главный специалист по кадровой работе юридического отдела администрации МО Сертолово
	Второй квартал каждого года

	18
	Размещение на официальном сайте администрации МО Сертолово справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации МО Сертолово и руководителей муниципальных учреждений МО Сертолово за истекший календарный год

	Главный специалист по кадровой работе юридического отдела администрации МО Сертолово
	До 30 апреля каждого года

	19
	Доклад по результатам  антикоррупционного мониторинга в администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

за предыдущий календарный год
	Секретарь Комиссии
	Первый квартал 2017 года

	20
	Организация проведения блиц-опросов населения по вопросам противодействию коррупции администрации МО Сертолово на официальном сайте

	Юридический отдел
	Четвертый квартал каждого года

	21
	Выпуск и распространение информационных материалов (социальной рекламы) антикоррупционной направленности

	Юридический отдел
	Ежеквартально

	22
	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово по вопросам противодействия коррупции
	Юридический отдел
	Постоянно

	23
	Осуществление мониторинга  обращений граждан и организаций с целью выявления и проверки фактов коррупционных проявлений в деятельности муниципальных служащих администрации МО Сертолово

	Отдел местного самоуправления
	Ежеквартально

	24
	Разработка и принятие муниципальной программы по профилактике и противодействию коррупции в МО Сертолово на 2017-2019 г.г.

	Юридический отдел
	Четвёртый квартал 2016 года

	25
	Обеспечение реализации Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Структурные подразделения администрации МО Сертолово
	В течение планируемого периода

	26
	Проведение проверок целевого расходования бюджетных средств при осуществлении финансового контроля
	КФиЭ администрации МО Сертолово
	В соответствии с утверждёнными планами проверок; внеплановых проверок - на основании поступившей информации

	27
	Совершенствование условий, процедур и механизмов муниципальных закупок
	Контрактные управляющие
	В течение планируемого периода

	28
	Организация, ведение и своевременная корректировка на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» раздела «Противодействие коррупции»
	Юридический отдел администрации  МО Сертолово
	В течение планируемого периода